
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19 сентября 2023 года № 61 
 

О согласовании сводного районного 

календарного плана основных 

мероприятий по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 

территории района Южное Тушино на 

четвертый квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», решением Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино от 

09 сентября 2014 года № 73 «Об утверждении Регламента реализации отдельных 

полномочий города Москвы в сфере работы с населением по месту жительства», в 

связи с обращением главы управы района Южное Тушино города Москвы 

12.09.2023 года № 02-10/351, Совет депутатов муниципального округа Южное 

Тушино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план основных мероприятий 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на территории района Южное 

Тушино на четвертый квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Южное Тушино города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Южное Тушино. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Южное Тушино      Д.Ю. Будкин 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Тушино 

от 19 сентября 2023 года № 61 

 

Сводный районный календарный план основных мероприятий 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на территории района Южное Тушино на четвертый квартал 2023 года 

 

Праздничные и памятные районные мероприятия 

№ Наименование мероприятия 
Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Предполага

емое кол-во 

участников/

зрителей 

Организатор мероприятия 

1 Военно-патриотический фестиваль 

"Рубежи славы" 

Уточняется Уточняется 100 Управа района Южное Тушино 

города Москвы 

Бороданова А.Б. 

8-977-942-35-33 

2 Просветительское мероприятие к 35-

летию беспилотного полета советского 

многоразового корабля "Буран" 

Уточняется Уточняется 150 Управа района Южное Тушино 

города Москвы 

Бороданова А.Б. 

8-977-942-35-33 

3 Гражданско-патриотическая акция 

"Вместе со всей страной!" 

Уточняется Уточняется 150 Управа района Южное Тушино 

города Москвы 

Бороданова А.Б. 

8-977-942-35-33 

4 Торжественный митинг по возложению 

цветов ко Дню начала контрнаступления 

советских войск против немецко-

фашистских войск в битве под Москвой» 

Уточняется Уточняется 100 Управа района Южное Тушино 

города Москвы 

Бороданова А.Б. 

8-977-942-35-33 

   ИТОГО 500  
Государственное бюджетное учреждение Центр детских и молодёжных социальных инициатив «Крылья» 



 

1 Конкурс "Осенний разносол", 

посвященный Международному деню 

пожилых людей 

04.10.2023  

16.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Фабрициуса ул., д.56, к.1 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

2 Лекция-встреча "Что такое профессия 

журналист?" 

12.10.2023  

17.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Светлогорский пр-д, д.5 

10 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

3 Праздничный концерт "Папин День" 13.10.2023  

18.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Лодочная ул., д.31, стр.5 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

4 "Ярмарка Талантов" 20.10.2023  

17.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Фабрициуса ул., д.56, к.1 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

5 Круглый стол общественных советников 

района Южное Тушино 

25.10.2023  

17.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Фабрициуса ул., д.56, к.1 

15 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

6 Творческий вечер "Местический город" 30.10.2023  

18.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Лодочная ул., д.31, стр.5 

20 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

7 Участие в Первенстве Московской 

области по каратэ 

01.10.2023-

15.10.2023 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Универсальный спортивный 

комплекс "Подмосковье" 

г. Щелково 

ул. Краснознаменская, д.24 

10 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

+7-967-278-45-60 

8 Турнир по флорболу, посвященный Дню 

учителя 

05.10.2023 

16.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ГБОУ Школа 2097 

(спортзал) 

б-р Яна Райниса, д.43, к.2 

20 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

+7-967-278-45-60 

9 Открытый урок по пилатесу, 

посвящённый Дню Учителя 

05.10.2023 

10.30 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Лодочная ул., д.29, стр. 1 

10 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

+7-967-278-45-60 

10 Большой Этнографический диктант 03.11.2023 

11.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Лодочная ул., д.31, стр.5 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 



 

11 Выставка детского рисунка "Мамины 

глаза", посвященная Дню матери 

 14.11.2023 - 

27.11.2023 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Светлогорский пр-д, д.5 

50 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

12 Мастер-класс Интервью "Я и мой округ" 18.11.2023  

13.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Светлогорский пр-д, д.5 

10 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

13 Вечер поэзии "Свет материнской любви" 23.11.2023  

18.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Лодочная ул., д.31, стр.5 

40 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

14 Праздничный концерт "Моя милая мама" 24.11.2023  

18.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Обособленное структурное 

подразделение 

"КЦ "Салют", Свободы ул., 

д.37 

70 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

15 Участие в Окружном Первенстве СЗАО г. 

Москвы по аэробике "Музыкальная 

кроссовка" 

04.11.2023-

05.11.2023 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ФОК "Динамика" 

1-ый Пехотный пер., д.8 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

+7-967-278-45-60 

16 Онлайн мастер-класс по дыхательной 

гимнастике, посвященный Дню инвалида 

04.11.2023-

07.11.2023 

Соцсети  

ГБУ ЦДМСИ Крылья" 

400 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

+7-967-278-45-60 

17 "Дочки-матери" отборочные 

соревнования по ОФП, фитнес аэробике 

и акробатике, посвященные Дню матери 

23.11.2023 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Лодочная, д.29, стр. 1 

22 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

+7-967-278-45-60 

18 Праздник, посвящённый открытию катка 25.11.2023 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Василия Петушкова, вл.2 

(каток) 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

+7-967-278-45-60 

19 Акция "Отправь письмо Деду Морозу" 01.12.2023-

20.12.2023 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Лодочная ул., д.31, стр.5 

100 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 



 

20 Фестиваль танцевальный калейдоскоп 

"Империя танца" 

03.12.2023 

12.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Обособленное структурное 

подразделение 

"КЦ "Салют", Свободы ул., 

д.37 

100 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

21 Торжественный митинг по возложению 

цветов ко Дню начала контрнаступления 

советских войск против немецко-

фашистских войск в битве под Москвой 

(1941) 

05.12.2023 

  12.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

 Сходненская ул., д.25 

 (открытая площадка) 

50 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

22 "Ярмарка Талантов" 15.12.2023 

 17.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Лодочная ул., д.31, стр.5 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

23 Мастер-класс "Елочка нарядная в гости к 

нам пришла" 

15.12.2023 

 16.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Светлогорский пр-д, д.5 

15 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

24 Мастер-класс "Сказка к нам приходит" 26.12.2023 

10.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", храм 

Покрова Пресвятой 

Богородицы в Братцеве, 

Саломеи Нерис ул., д.4, к.2 

15 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

25 Выставка творческих работ студий 

декоративно-прикладного творчества 

"Новогодняя шкатулка" 

26.12.2023-

15.01.2024  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Светлогорский пр-д, д.5 

70 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

26 Праздничное мероприятие "Новогоднее 

чудо" 

29.12.2023 

 17.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

Обособленное структурное 

подразделение 

"КЦ "Салют",  Свободы ул., 

д.37 

150 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Павлова И.Е., 

8-495-495-91-10 

27 Онлайн поздравление от студии 

"Бумеранг", посвященное Новому году 

20.12.2023-

24.12.2023 

Соцсети  

ГБУ ЦДМСИ Крылья" 

400 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

+7-967-278-45-60 

28 Новогодний турнир по Капоэйро для 

детей района 

25.12.2023 

17.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Лодочная, д.29, к.1 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

+7-967-278-45-60 



 

29 Новогоднее подведение итогов 

спортивного сезона 

25.12.2023 

18.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Василия Петушкова, вл.2 

(каток) 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

+7-967-278-45-60 

30 Новогоднее соревнование по шахматам 

для детей района Северное Тушино 

25.12.2023 

12.00-14.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Фомичевой, д.1 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

+7-967-278-45-60 

31 Новогодний турнир по каратэ. 

Аттестационный экзамен 

26.12.2023-

28.12.2023  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Лодочная, д.29, к.1 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

+7-967-278-45-60 

32 "Здравствуй, Новый год!" 

Классификационные соревнования по 

Фигурному катанию 

26.12.2023 

18.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Василия Петушкова, вл.2 

(каток) 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

+7-967-278-45-60 

33 "Новогоднее конфетти" спортивный 

праздник для воспитанников в студии 

спортивного танца "Бумеранг", 

посвященный Новому году 

27.12.2023 

18.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Лодочная, д.29, к.1 

30 ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

+7-967-278-45-60 

      ИТОГО 1967   

ОСП библиотечного типа ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" по району Южное Тушино 

1 Без России не было б меня 03.10.2023  

 15:30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП Библиотека  

№ 231,  

ул. Свободы, д. 45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО" 

ОСП Библиотека № 231, 

ЗелянинаТатьяна Михайловна  

(903) 245-42-43 

2 Наполним музыкой сердца 04.10.2023   

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека  

№ 230,  

Парусный пр-д, д.15 

45 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП Библиотека № 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

3 Хлеб - всему голова 14.10.2023  

 14:15 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП Библиотека  

№ 231,  

ул. Свободы, д. 45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека № 231, 

ЗелянинаТатьяна Михайловна  

(903) 245-42-43 

4 Верю, люблю, пою 18.10.2023   

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека  

№ 230,  

Парусный пр-д, д.15 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП Библиотека № 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 



 

5 Прекрасный мир удивительного человека 20.10.2023   

15:30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП Библиотека  

№ 231,  

ул. Свободы, д. 45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека № 231, 

ЗелянинаТатьяна Михайловна  

(903) 245-42-43 

6 Рождение оперы из цикла Великие 

музыкальные имена (к 205-летию  со дня 

рождения  великого итальянского 

композитора  Джузеппе Верди).   

21.10.2023   

14:00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП Центральная 

библиотека им. Ф.М. Гладкова 

№ 224,  

бул. Яна Райниса, д. 1 

20 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Центральная библиотека им. 

Ф.М. Гладкова № 224,  

Фролкова Татьяна Ивановна 

(499)191-19-90 

7 "Вместе со своей страной" 01.11.2023 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ "Салют", 

ул.Свободы, д.37 

50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ "Салют", 

Гращенко Анжелика Александровна  

 (916) 872-10-24 

8 Когда мы едины, мы непобедимы 02.11.2023   

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека  

№ 230,  

Парусный пр-д, д.15 

45 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП Библиотека № 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

9 О людях долга и отваги 10.11.2023   

15:30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП Библиотека  

№ 231,  

ул. Свободы, д. 45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека № 231,  

Зелянина Татьяна Михайловна  

(903) 245-42-43 

10 Буран: история русского шаттла 15.11.2023   

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека  

№ 230,  

Парусный пр-д, д.15 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП Библиотека № 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

11 Отмечает день рождение главный герой 

новогодних затей 

18.11.2023   

12:15 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП Библиотека  

№ 231,  

ул. Свободы, д. 45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека № 231, 

ЗелянинаТатьяна Михайловна  

(903) 245-42-43 

12 Гениальный романист  (к 205-летию со 

дня рождения И.С. Тургенева 

18.11.2023   

14:00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП Центральная 

библиотека им. Ф.М. Гладкова 

№ 224,  

бул. Яна Райниса, д. 1 

20 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Центральная библиотека им. 

Ф.М. Гладкова № 224,  

Фролкова Татьяна Ивановна 

(499)191-19-90 



 

13 "Моя милая мама" 21.11.2023 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ "Салют", 

ул.Свободы, д.37 

600 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ "Салют", 

Гращенко Анжелика Александровна  

 (916) 872-10-24 

14 Мы будем вечно прославлять ту 

женщину, чье имя – мать 

22.11.2023   

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека  

№ 230,  

Парусный пр-д, д.15 

45 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП Библиотека № 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

15 В гости к писателю Солнечного города 23.11.2023   

14:00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП Библиотека  

№ 231,  

ул. Свободы, д. 45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека № 231,  

Зелянина Татьяна Михайловна  

(903) 245-42-43 

16 Митинг посвященный 82-й годовщине 

контрнаступления под Москвой 

05.12.2023 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" 

ОСП "КЦ "Салют", 

ул.Свободы, д.38 

40 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ "Салют", 

Гращенко Анжелика Александровна  

 (916) 872-10-24 

17 Битвой под Москвой открыт был путь к 

Берлину 

05.12.2023   

14:30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП Библиотека  

№ 231, ул. Свободы, д. 45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека № 231,  

Зелянина Татьяна Михайловна  

(903) 245-42-43 

18 Как сердцу высказать себя… 06.12.2023   

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека  

№ 230,  

Парусный пр-д, д.15 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП Библиотека № 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

19 Имею честь служить тебе, Росссия! 08.12.2023   

15:30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"ОСП Библиотека  

№ 231,  

ул. Свободы, д. 45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека № 231, 

ЗелянинаТатьяна Михайловна  

(903) 245-42-43 

20 Первый русский символист 13.12.2023  

 15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека  

№ 230,  

Парусный пр-д, д.15 

25 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП Библиотека № 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

21 Новогоднее кинопутешествие 16.12.2023   

14:00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП Центральная 

библиотека им. Ф.М. Гладкова 

№ 224,  

бул. Яна Райниса, д. 1 

20 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Центральная библиотека им. 

Ф.М. Гладкова № 224,  

Фролкова Татьяна Ивановна 

(499)191-19-90 



 

22 Прячутся сказки в лапах еловых 27.12.2023   

13:30 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП Библиотека  

№ 231,  

ул. Свободы, д. 45, с.1 

35 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека № 231,  

Зелянина Татьяна Михайловна  

(903) 245-42-43 

23 Новый год отметим вместе – танцем, 

юмором и песней 

27.12.2023   

15:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека  

№ 230,  

Парусный пр-д, д.15 

45 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО", 

ОСП Библиотека № 230,  

Процкая Александра Михайловна 

(985)132-45-65 

24 Как у наших у ворот повстречался Новый 

год 

29.12.2023   

13:00 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП Библиотека  

№ 231,  

ул. Свободы, д. 45, с.1 

40 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ СЗАО"  

ОСП Библиотека № 231, 

Зелянина Татьяна Михайловна  

(903) 245-42-43 

      ИТОГО 1385   

ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП "КЦ "Салют" 

1 "Моя милая мама" 21.11.2023 

18.30-20.30 

ГБУК г.Москвы,  

ул. Свободы, д.37 

600 ГБУК г. Москвы "ОКЦ СЗАО" ОСП 

"КЦ "Салют" 

Гращенко Анжелика 

Александровна  

(916)872-10-24 

      ИТОГО 600   

 

 


